2. In Italia anno 1564. cùm P. Chris-
tophorus Rodericius, vir Apostolicus ac-
cepta à SS. Quæstoribus, & Episcopis po-
testate, varias lustrat Diœceses, & à Vval-
densium ac Lutheranorum erroribus pur-
gat, dignus habitus est, qui Apostolorum
exemplo pro JESU nomine, & animarum
salute contumeliam aliquam pateretur.
Comprehensus enim à Neapolitani Pro-
regis, malè informati, satellitibus, duce-
batur ad ejusdem tribunal. In itinere ubi
devenerunt ad urbem S. Severi. Pater si-
tientif-

tientissimus opprobrii, & crucis, seriò ro-
gavit satellites, ut vincula sibi injicerent,
vincūmque de more traderent Præfecto
urbis. Sed plus ab illis expertus est huma-
nitatis, quām cruditatis. A Præfecto quo-
que, & ipso humaniter exceptus, re intel-
lecta, hono rificè dimissus est. *sacchin. part.*
2. hist. soc. lib. 8. num. 44.

Eodem die obierunt.

3. Forlivii in Italia anno 1617. P. Joa-
nnis Dionysius, Italus, pietatis officiis tam ad-
dictus, ut fere in templo habitaret. Lin-
gua illi verborum parca, oculi semper
modesti, cor præsentis Dei cogitatione
collectum. De Virg. Deipara, & S. Ignat-
io ita loquebatur, ut compluribus fidem
fecerit: ipsos illum suo conspectu digna-
tos fuisse. Episcopus Forliviensis à mo-
riente, licet ægre, benedictionem extorsit.
Ubi autem mortuum audiit, humili pro-
tratus, fronte in terram demissa miseri-
cordiam Dei per P. Joannis merita im-
ploravit: quam non pauci in variis ne-
cessitatibus se consecutos sunt fassi; alii
futura sibi ex vero prædicta retulerunt.

4. Brunsbergæ in Prussia anno 1650.

M

P. Si-

FASTI SOCIET. J.

¹⁷⁸ P. Simon Berent, Prutenus, vir veteris ævi, & sacris Missionibus, quæ per aulas, quæ alibi exercendis præstans. Non neminem gravibus vitiis intricatum divina Bonitas ad P. Simoneum direxit, a quo expediretur, & conscientiæ tranquillitatem consequeretur. Curru verso misere allius, confractis sex ossibus, fortissimæ patientiæ egregium documentum dedit.

5. Placentiæ in Italia anno 1621: Egidius Claromontius, Italus, Scholasticus, à teneris perpetuo patiënti desiderio ardens. Quem vitæ statum eset ampliaturus, prodidit puerulus: quando cum aliis domesticis, more consueto, Litanias de Omnibus Sanctis recitans, semper addidit: *Sancte Ignati ora pro nobis;* quamvis nec de S. Ignatio, nec de Societate, quidquam adhuc audivisset. In tyrocinio coram aliis Novitiis rogatus à Magistro Novitiorum, quoties eo die voluntatem suam mortificâset? Rubore suffusus, recensuit Rosarii globulos, quibus notaverat eos actus, dixitque: duo de vigesies id factum. Desiderii sanguinem fundendi pro Christo aliquatenus se compotem factum galvisus est, quando effluvio sanguinis per

M.2

nares

MENS MAJ.

¹⁷⁹ nares se extingui sensit. Compatientibus reponebat: *Sinete sanguinem meum exire:* Deus illum sic vult habere. Sit benedictus.

6. Hac die anno 1657. P. Andreas Bobola claro genere in Polonia ortus, vitæ Apostolice cursum, dato gloriōse pro Christo sanguine terminavit, indefessio vi-ginti annorum labore, & insatiabili dilata-tandæ fidei zelo Pinscensis Apostoli no-men promeritus. Totam eo anno Regionem Cofaci Schismatici devastabant, ac sacrorum stragem, necem Sacerdotum in suis numerabant victoriis; cum in istos immanes lupos Pater Bobola, tanquam innocens agnus incidit; lati deprehensæ, quam instar multarum censebant, prædâ, irruunt, ac minis atrocibus perpellere co-nantur, ut Catholicam ejuret fidem. Minis inanibus addunt verbera, & spoliatum vestibus, alligatumque palo flagris crudelem in modum lacerant, evellunt unguis, dentes excutiunt, cutem manibus detra-hunt. Ubi nihil tot cruciatibus proficere se vident, ad vicinum oppidum Janoviam inter duos equites, & repetitos bipennis ictus pertrahunt. Illic carnificinam priorum redintegrant: inaudita rabie oculos excul-

M.2

exsculpunt, aures, narèisque rescindunt, cùmque tot suppliciis fidem ab invicto pectore non possent avellere, saltèm suavissima JESU, & MARIÆ nomina, quæ appellare non cessabat, tentant abrumpere avulsa lingua. Iis implorandis, post accep-tam in capite geminum vulnus, immor-tuus est. Quàm pretiosa in conspectu Domini fuerit vita, & mors Patris Andreæ, declararunt continua illustria pro-di-gia, quorum centum & sex rite literis sunt conligata, & pleraque studio, atque Authoritate Alexandri Vvyhowski Luceoriensis Episcopi recognita, approbata, juratisque testimoniis confirmata. Iisdem cumulum, & fidem addit corpus labis omnis, & corruptionis expers; quod or-natiore tumulo compositum, novis indies miraculis celebratur.

7. Hispali P. Antonius Cordesius 1601. Hoc anno gravissima pestis Hispaniam depopulata Hispalim corripuit im-manitate tanta, ut paucis mensibus ho-minum triginta millia consumperit, non sibi temperavit Cordesius, quin egregiam deposceret provinciam, quamvis annum agere octogesimum tertium, vixque mo-

liri gradum, senio tardante, posset. In-santi concessum fuit, ut federet in tem-ple, audiendis, qui peccata confiterentur, ægris: quorum pestifer halitus victum brevi, seu potius victorem hoc die oppres-sit. Hujus præclaræ mortis premio dig-num se jam præbuerat Gandæ, cùm ante paucos annos ibi pestilentia desaviret. So-ciis per urbem latè sparsis, nullum ipse sibi delegerat locum, ut ubique adeslet. Vi-cos pro more obeunti lacrymabilis pueri gemitus ad aures accidit. Domum, unde vox oriebatur, obseratam cernens, per fenestram assilit; videt infantem peste tac-tam, cuius ad latera mortui pater, & ma-ter jacebant. Tollit parvulam ovem in humeros, & fœminæ prætereuntis, ac filiolum lactantis, sinu reponit, orans, ut etiam hanc educaret, cohorruit mulier, & egone, inquit, alere istam possim? Quid vir meus dicet, cùm hanc pestem adibus nostris inferam? Cui pater, arcano insti-tu motus, & puellam brevi salvam, & universam ipsius familiam incolumem, si hanc reciperet fore promittit. Promissa cœlum sanxit. Aliquando nobilis matro-næ, sibi ac filiis suis fame confessis opem implo.

imploranti, partem non modicam paratae
ecce ferri jussit, ac reversus in cubicu-
lum, trecentos aureos nummos in men-
sula numeratos reperit. Nostris per an-
nos amplius 40. praeftuit.

XVII. MAJI.

1. **R**ecenter creatum Pontificem Ma-
ximum, anno 1572. Gregorium
XIII. reverentię gratiā convenit P. Hiero-
nymus Natalis, Vicarius Generalis, petiūt
que humiliiter: ut sua Sanctitas opera So-
cietatis uti, & ejus Institutum gratiōe
confirmare dignaretur, atque in integrum
restituere. Quamvis enim ejus Prædeces-
tor B. Pius V. non solum benevolentissi-
mum, sed etiam beneficentissimum se
exhibuerit Societati: quia tamen alterius
Ordinis disciplinam à juventute imbibē-
rat, chorūm in eam induxit (quamvis si-
nè cantu, & scholasticis ab eo exceptis)
& vota simplicia, quae post biennium ty-
rocinii emittuntur, non probavit, con-
stituique, ut nullus Religiosorum ordina-
retur, nisi Professione solemni facta. Na-
talīs contrā copioso, solidoque scripto
demonstravit: quām inconveniens esse So-
cieta.

cietati chorus; quām convenientia, &
nemini injuriosa, Vota simplicia. Pon-
titex negotiorum cognoscendum commisit
Cardinali Borromæo, qui adhibitis tri-
bus aliis præcipuorum Cardinalium, cū
rem totam serio discussisset, ex sua & il-
lorum sententia pronunciavit: nihil vide-
ri innovandum circa institutum Sociera-
tis, à Paulo III. Julio III. & Concilio Tri-
dentino confirmatum, & ipso usu præ-
clarèque gestis roboratum. Gregorius ergo
Societati restituit Jura sua tantorum
vitorum judicio ornata, & Borromai
sanctitate commendata: & sic abrogatus
est chorus, vota simplicia retenta, &
susceptio sacrorum Ordinum permissa ante
solemnam professionem. *Sacchin. p. 3.
hist. Soc. lib. 8. n. 11. & seqq.*

Eodem die obierunt.

2. Jaroslavie in Polonia, anno 1647:
P. Albertus Viglocki, Polonus. Cum
Ecclesiasten ageret, nullam instituebat,
adornabatque concionem, quam non
condiret aliquo Deiparæ V. encomio. Per
omnem viram ē collo gestabat effigiem
geminam, alteram Christi Patientis, al-
teram

teram Virginis Matris condolentis. Hinc ilia nata filialis erga illam fiducia, quam declaravit coortum Premislae incendium. Cum enim ingens flamarum globus e civitate ardente deferretur ad Collegium: P. Albertus arreptam Deiparae statuam flammis opposuit, Sociosque jussit esse securos. Et prestitit Virgo indemne Collegium, flammis repente aversis.

3. Romæ anno 1658. Jacobus Goffeti, Italus, Coadjutor; quem P. Mutius Vittellescus, Praepositus Generalis Angelum Custodem Domus Professæ Romanæ appellabat. Omnium testimonio nihil notatum in illo reprehensione dignum; omnia non vulgarein laudem promerita. Callosæ manus in fabro murario indefesso, summa in vestibus cubiculique pauperitas, continuus orationis cum labore nexus, humilis, & promptissima obedientia, ardens erga Ven. Sacramentum Eucharistiae pietas conciliârunt ei elogium Viri admirabilis, & absoluti Fratrum Coadjutorum exempli.

4. Ibidem anno 1606. P. Nicolaus Orlandinus, Italus, primus Historiæ Societatis Scriptor; quam elegans stylo, tam

can-

candidus ingenio, & moribus suavis. Vix ad medium partis prima pertigerat, cum sensit se viribus, & valetudine destitui, quæ semper utebatur tenui. Desperabant Socii de prosecutione operis: at historicus confidebat S. Patrem, cuius gesta scribebat, nullo modo admisitrum, ut opus maneret infectum. Nec fecellit eum fiducia. Brevi redierunt vires, & repetitus est labor, qui cum ad metam feliciter pervenisset, rediit languor, & quies æterna. *Sotullus in Bibl. Soc.*

XVIII. MAJI.

1. **A** Nno 1653, Neapoli in Sacello S. Xaverii, quod est in templo Domus Professorum Societatis, S. Xaverii coram Deipara Virgine fletentis imago visa est oculos nunc sursum erectos, nunc deorsum dejectos habere, ac vultu velut mortuali macorem præ se ferre. Alius in ejusdem fronte collucentem stellam quandam, alii alia videre: de quibus longum testium quorundam juratorum catalogum se vidisse testatur Nadasi in Indice memoriali.

2. Apa-

2. Apamiis in Gallia, anno 1561. tanto studio pro re Catholica contenderat P. Joannes Pelletarius: ut gravi agritudine prostratus jaceret. Advolavit autem hoc die ingens armatorum hæreticorum turma, & semivivum Dei famulum, lecto extractum abripuit in oppidum vicinum, conjectique in vincula. Sed etiam ibi verbum Dei non fuit alligatum. Multis, à quibus invisebatur, saluti fuit Pelletarius; quibusdam etiam Catholicis Presbyteris doctrinam de Sacramentis explicabat: donec à Tolosatibus in urbem traductus est, ubi securior ab hæreticorum insidiis esset.
Sacchin. p. 2. l. 5. n. 187.

3. Romæ tyrocinium Socieratis, anno 1570. tandem ingressus est Franciscus Bencius, Italus: qui Romanum Collégium Musarum suarum elegantiam eximiè ornavit. Vocatio ejus ad Societatem fuit non vulgaris. Quam primum scholas nostras est ingressus, & cum nostris agere coepit, subiit mentem ea cogitatio: *Et tu de illis eris*, vellicabatque identidem animum. Sed ille se ad curas alias transferebat, atque ut remotior à Jesuitis esset, ad publicum urbis gymnasium divertit. Sed durum

durum illi fuit contra itimulum calcitra-
re; quidquid Franciscus ageret, pungebat
ille conscientiam, sed vulnus disimulabat
iste; donec post mortem matris moerore
obratus, cogitaret; quid, unde, solatii de-
inceps habere posset? Inter haec objicit se
illi Christus è cruce pendens, à quo dum
sapplex opem petit, agnoscit per lumen
interius, quid Christus à se desideret: to-
tum proinde se illi offert & tradit. Sed
mox recurrentibus terrenis illecebris te-
pescit, & aliò abstrahitur. Objicit Chris-
tus alias, & alias species, quibus hominem
ad Statum religiosum trahebat: verùm
ille ità Christum volebat sequi, ut mun-
dum non desereret. Tenuit visio unius
circiter horæ spatiū; nec tamen, nisi
post dies plures, plenā victoriā potitus est
Christus, compensavitque deinceps cu-
mulate Franciscus, quod Obedientia de-
fuit promptitudini. *Sotuell. in Bibl. Soc.*

Eodem die obierunt.

4. Romæ anno 1597. P. Joannes Pau-
lus Navarola, Italus, magna indole, & ex-
cellenti virtute vir. Inter conferta occu-
pationum agmina ita agebat, sibi & Deo
præ-

præsens, ac si factis ipsis ingeminaret illud
Prophetæ: *Vixit Dominus, in cuius conspectu
ego sto hodie* Hinc illi nata ea animi æquitas,
morumque compositio: ut nemo unquam
in eo notaverit aliquod commoti animi
indictum.

5. Cesaraugustæ in Hispania, anno
1617. Joannes Martinus, Hispanus, Co-
adjutor, celebratus ut omnium virtutum
Coadjutori religioso propriarum imago
absoluta. Instrumentum erat universale
Moderatorum ad omnia temporalia mu-
nia ex voto exercenda. Pretiosam illi
mortem detulit indefessa charitas, quâ die
noctisque incubuit nostrorum agrorum
obsequiis, optans impendi, & superim-
pendi servorum Dei saluti.

6. Montereigii in Hispania anno 1575.
P. Petrus Cuevas, Hispanus, ut compen-
dio ad perfectionem religiosam eluctare-
tur, ad apicem charitatis contendit, de-
voyendo se pestiferorum curæ; cui hoc
die gloriæ est immortuus. Socium
eiusdem gloriæ habuit ibidem P. Tho-
mam Ordunam,

XIX. MAI:

XIX. MAI.

7. A Nnō 1585. P. Claudio Aquavi-
va Præpositus Generalis episto-
lam dedit ad Patres Fratresque Societatis
d: studio Perfectionis, & charitate fraerna-
Assiduum Perfectionis religiosæ studium
commendat ex eo: tum quod sensim, &
in dies relabamur in veteres imperfectio-
nes, nisi continuò connitanur ad perfec-
tiora; tum quod vitia olim contracta,
etiam postquam falce professionis religio-
sa præcisa sunt, reliquerint radices, ac ve-
lut semina quedam, quæ successu tempo-
ris repullulant, & nascentes natæque vir-
tutes opprimunt. Suggestit deinde media
duo plurimum facientia ad progressum
felicem in perfectione. Primum est Cha-
ritas fraterna: cuius beneficio plurima
evitantur vitia, præsertim quæ ex spiritu
nationali oriri solent, & alter alterum ex-
citat, juvaturque in exercitio virtutum. Al-
terum est singularis quedam pietatis, ac
devorio erga Deiparam Virg. Dominam,
& Matrem nostram: quæ pro ea, quâ po-
llet apud Filium authoritate, facilè nos
juva-

præsens, ac si factis ipsis ingeminaret illud
Prophetæ: *Vixit Dominus, in cuius conspectu
ego sto hodie* Hinc illi nata ea animi æquitas,
morumque compositio: ut nemo unquam
in eo notaverit aliquod commoti animi
indictum.

5. Cesaraugustæ in Hispania, anno
1617. Joannes Martinus, Hispanus, Co-
adjutor, celebratus ut omnium virtutum
Coadjutori religioso propriarum imago
absoluta. Instrumentum erat universale
Moderatorum ad omnia temporalia mu-
nia ex voto exercenda. Pretiosam illi
mortem detulit indefessa charitas, quâ die
noctisque incubuit nostrorum agrorum
obsequiis, optans impendi, & superim-
pendi servorum Dei saluti.

6. Montereigii in Hispania anno 1575.
P. Petrus Cuevas, Hispanus, ut compen-
dio ad perfectionem religiosam eluctare-
tur, ad apicem charitatis contendit, de-
voyendo se pestiferorum curæ; cui hoc
die gloriæ est immortuus. Socium
eiusdem gloriæ habuit ibidem P. Tho-
mam Ordunam,

XIX. MAI:

XIX. MAI.

7. A Nnō 1585. P. Claudio Aquavi-
va Præpositus Generalis episto-
lam dedit ad Patres Fratresque Societatis
d: studio Perfectionis, & charitate fraerna-
Assiduum Perfectionis religiosæ studium
commendat ex eo: tum quod sensim, &
in dies relabamur in veteres imperfectio-
nes, nisi continuò connitanur ad perfec-
tiora; tum quod vitia olim contracta,
etiam postquam falce professionis religio-
sa præcisa sunt, reliquerint radices, ac ve-
lut semina quedam, quæ successu tempo-
ris repullulant, & nascentes natæque vir-
tutes opprimunt. Suggestit deinde media
duo plurimum facientia ad progressum
felicem in perfectione. Primum est Cha-
ritas fraterna: cuius beneficio plurima
evitantur vitia, præsertim quæ ex spiritu
nationali oriri solent, & alter alterum ex-
citat, juvaturque in exercitio virtutum. Al-
terum est singularis quedam pietatis, ac
devorio erga Deiparam Virg. Dominam,
& Matrem nostram: quæ pro ea, quâ po-
llet apud Filium authoritate, facilè nos
juva-

juvare potest, & in virtutibus evitandis, & in virtutibus comparandis. *Est epistola III. inter epist. P. Claudi.*

2. Ad Socios Lusitanos anno 1551. literas dedit S. Borgia plenissimas heroico sui concrepitu. Quas ita conclusit: Hæc loquor in Christo Charissimi, quo misericordia vestri fratris, tantoque enixius rogatis pro eo Dominum: ut velit ita minimum esse, ut adnumeretur in minimis regni coelorum. Subscriptis: *Franciscus pectorator.* Quod etiam in aliis literis observavit, quoad à S. Ignatio admonitus fuit: ut communis stylo se accommodaret. *Sacchi. P. 3. lib. 8. num. 102.*

Eodem die obierunt.

3. Granatæ in Hispania, anno 1610. P. Thomas Sanchez, Hispanus, celebre inter Theologos Morales nomen: imo Clementis VIII. & communis Doctorum sententia princeps eorum, qui de Matrimonio scriperunt. Theologiam Moralem illustravit Tomis VII. Cum ab ingressu in Societatem arceretur lingua balbutiente: supplex procidit coram Icone Virginis Deiparae, ut hoc amoliretur impe-
di-

dimentum; negavitque te inde pedem re-laturum, nisi eo amore. Annuit benignissima Mater piæ obstinationi, & Thomas in Societatem admisitus, dubium reliquit: doctiōne fuerit, an sanctior? Debili semper usus valerudine, in studia tamen literaria decem quotidie, duodecimve ho-ras contentè incumbebat jejonus, non nisi semel sub noctem refici solitus cibo-vili modicōque. Quater in hebdomade pane tantum vescebatur, & oleribus; per Quadragesimam, & Adventum nihil præter legumina, & fructus aridos adhibebat. De qua vivendi severitate nihil unquam remittebat, homo vita innocentissimæ, & summis quibusque virtutibus ornatae. Funus honestarunt Illusterrimus Archiepiscopus, Senatus regius, Nobilitas universa, Religiosi Ordines, & po-pulus innumerus.